PAGE
2

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2019 № 3/72-П
О проекте закона Московской области
«О внесении изменения в Закон Московской области «О Контрольно-счетной палате Московской области»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О Контрольно-счетной палате Московской области», внесенный Губернатором Московской области, Московская областная Дума постановила:
1. Одобрить проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О Контрольно-счетной палате Московской области». (Прилагается.)
2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О Контрольно-счетной палате Московской области» во фракции в Московской областной Думе,
в комитеты, Государственно-правовое управление Московской областной Думы, Губернатору Московской области, в Контрольно-счетную палату Московской области для подготовки и представления замечаний
и предложений в Комитет по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики в срок до 23.01.2019.

3. Поручить Комитету по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики доработать проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О Контрольно-счетной палате Московской области» с учетом представленных замечаний и предложений,
а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на рассмотрение Московской областной Думы
в срок до 25.01.2019.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Чаплина Н.Ю.
Председатель

Московской областной Думы                                                И.Ю. Брынцалов
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменения в Закон Московской области «О Контрольно-счетной палате Московской области»

Статья 1
Внести в Закон Московской области № 135/2010-ОЗ «О Контрольно-счетной палате Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 10/2011-ОЗ, № 133/2011-ОЗ, № 49/2013-ОЗ,
№ 157/2013-ОЗ, № 7/2014-ОЗ, № 79/2015-ОЗ, № 147/2016-ОЗ,
№ 139/2017-ОЗ, № 163/2018-ОЗ) следующее изменение:
часть 8 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«8. Председателем Контрольно-счетной палаты, заместителем Председателя Контрольно-счетной палаты могут быть граждане
Российской Федерации, не имеющие гражданства иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право
на постоянное проживание гражданина Российской Федерации
на территории иностранного государства, имеющие высшее образование
и опыт профессиональной деятельности не менее пяти лет в сфере государственного и (или) муниципального управления, государственного
и (или) муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции.».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Одобрен постановлением

Московской областной Думы

от 17.01.2019 № 3/72-П